ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №     г.

О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического

союза и Единый таможенный тариф Евразийского экономического

союза в отношении отдельных видов товаров в соответствии

с обязательствами Российской Федерации в рамках ВТО

В соответствии со статьями 42 и 45 Договора о Евразийском

экономическом союзе от 29 мая 2014 года и на основании Договора

о функционировании Таможенного союза в рамках многосторонней

торговой системы от 19 мая 2011 года Коллегия Евразийской

экономической комиссии р е ш и л а:

1. Внести в единую Товарную номенклатуру

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического

союза и Единый таможенный тариф Евразийского экономического

союза (приложение к Решению Совета Евразийской экономической

комиссии от 16 июля 2012 г. № 54) следующие изменения:

а) с 1 сентября 2015 г.:

исключить из единой Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического

союза позиции согласно приложению № 1;

включить в единую Товарную номенклатуру

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического

союза позиции согласно приложению № 2;

2

в дополнительном примечании Евразийского экономического

союза 4 к группе 84 слова «в подсубпозициях 8471 41 000 1,» заменить

словами «в подсубпозиции»;

в дополнительном примечании Евразийского экономического

союза 3 к группе 85 слова «В подсубпозициях 8542 31 100 1 и

8542 31 909 2» заменить словами «В подсубпозиции 8542 31 100 1»;

в дополнительном примечании 1 к группе 90 коды «9015 30 100,

9026 10 210, 9026 10 290, 9026 20 200, 9026 80 200, 9030 33 100»

заменить соответственно кодами «9015 30 100 0, 9026 10 210 0,

9026 10 290 0, 9026 20 200 0, 9026 80 200 0, 9030 33 100 0»;

в графе четвертой ссылки на примечания к Единому таможенному

тарифу Евразийского экономического союза исключить;

установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого

таможенного тарифа Евразийского экономического союза согласно

приложению № 3;

примечания 11 и 13 к единой Товарной номенклатуре

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического

союза признать утратившими силу;

внести в примечания к Единому таможенному тарифу

Евразийского экономического союза изменения согласно приложению

№ 4;

б) с 1 января 2016 г. установить ставки ввозных таможенных

пошлин Единого таможенного тарифа Евразийского экономического

союза согласно приложению № 5.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

В. Христенко